UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PRONERA 2025

Campus de Santarém
R. Vera Paz, s/n - Salé, Santarém - PA, 68040-470

EDITAL Nº 106/2025 -CPPS/ UFOPA, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PRONERA 2025
( PRONERA/ INCRA/ UFOPA 2025 )

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação vigente,
torna público o Resultado Final da habilitação ao vínculo institucional do Cadastro deReserva do
Processo Seletivo Especial PRONERA/INCRA/UFOPA 2025, objeto do Edital nº 55/2025 -
CPPS/UFOPA,de05de Junhode2025, e informaos seguintesprocedimentos acadêmicos:

1. Os candidatos com status DEFERIDO(A) E CLASSIFICADO (A) tiveram seu ingresso no curso
efetuadodentrodo limitede vagas remanescentes.

2. Os candidatos com status DEFERIDO(A) E NÃO E CLASSIFICADO (A) compõem o cadastro de
reservado curso. Emeventual chamadaadicional podemser convocados.

3.Opreenchimentodas vagas remanescentesocorreu conformeordemdenotasobtidaspelos(as)
candidatos(as), sendo ocupadas por aqueles(as) que obtiveram as maiores notas dentro do limite
das vagas remanescentes.

Carla Marina Costa Paxiúba
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PRONERA 2025

Resultado Final – Cadastro de Reserva Adicional

Licenciatura em Pedagogia - Óbidos

ORDEM INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA FINAL NASCIMENTO GRUPO STATUS

1 250175 ***.774. 492-** EDIENY ALVES DE SOUZA 8,90 31/10/2004 A/C DEFERIDO(A) E CLASSIFICADO(A)

2 250312 ***.671.282-** Valcir Pimentel Pimentel 8,80 27/08/2001 A/C AUSENTE

3 250293 ***.673. 132-** EDUARDO MELO DA SILVA 8,75 16/12/2006 A/C AUSENTE

4 250192 ***.367. 252-** Edivan do Nascimento Borges 8,70 22/03/1997 A/C AUSENTE

5 250099 ***.286. 282-** ROSIANE RAMOS MARINHO 8,70 15/10/1997 A/C DEFERIDO(A) E CLASSIFICADO(A)

6 250227 ***.373. 652-** GEISIANE SOARES PINTO GOMES 8,70 23/07/2001 A/C DEFERIDO(A) E NÃO CLASSIFICADO(A)

7 250225 ***.993. 162-** Denilza Barbosa Marinho 8,70 10/01/2006 A/C AUSENTE

8 250120 ***.597. 232-** Eliane Marinho Ribeiro 8,65 13/04/1999 A/C DEFERIDO(A) E NÃO CLASSIFICADO(A)

9 250068 ***.108. 582-** MARLEI RAMOS PICANÇO 8,65 13/10/2002 A/C DEFERIDO(A) E NÃO CLASSIFICADO(A)

10 250114 ***.806. 882-** Clara Picanço Bairro 8,65 06/07/2007 A/C DEFERIDO(A) E NÃO CLASSIFICADO(A)

	EDITAL Nº 106 / 2025 - CPPS/ UFOPA, DE 26 DE SETEM
	Carla Marina Costa Paxiúba